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Witajcie z powrotem! Na dworze robi się coraz cieplej,
mamy coraz dłuższy dzień. Zdecydowanie czuć, że idzie w

końcu wiosna!
Oprócz nadchodzącej wiosny zbliżają się również Święta

Wilekanocne, do których zapewne zaczniemy się niedługo
przygotowywać. Z okazji nadchodzącej wiosny

przygotowaliśmy dla Was nowy wiosenny numer gazetki
Norwid News.

Serdecznie zapraszam do lektury!

Magda Szemetiuk



W dniu 14 lutego 2024 roku w naszej szkole odbyło się świętowanie Dnia
Zakochanych. 
Poza Pocztą Walentynkową, do której mogliście włożyć liścik dla swojej sympatii lub po
prostu sprawić komuś przyjemność, pisząc kilka miłych słów lub nawet podarować różę
na specjalne zamówienie… To nie wszystko! 
Nasi młodzi artyści przygotowali dla nas koncert piosenki miłosnej. Przy
akompaniamencie i instrumentów oraz wtórze pięknych głosów uczniowie świetnie się
bawili i mieli okazję poznać utwory, które mogą stać się ich ulubionymi. Koncert był
fantastyczny i mamy nadzieję, że byliście równie zadowoleni. 
Chcemy jeszcze raz podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do stworzenia tak
pięknego koncertu jak i wszystkim uczestnikom tego wydarzenia. 
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Walentynki w Norwidzie

Wiktoria Kraszewska  2c



Spotkanie z Sędzią 
Anną Marią Wesołowską w

Norwidzie
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Wiktoria Kraszewska 2c

 
W dniu 22 lutego 2024 roku w naszej szkole odbyło się spotkanie z sędzią 
Anną Marią Wesołowską. Warsztaty były zarówno dla uczniów jak i dla 
nauczycieli oraz rodziców. 

Spotkania odbyły się w bardzo przyjemnej atmosferze i cieszyły się 
ogromnym zainteresowaniem ze strony uczestników. Słuchacze mieli 
okazję zdobyć bardzo ważne informacje na tematy dotykające 
współczesnych nastolatków, np. odnoszących się do znaczenia wczesnej 
profilaktyki zintegrowanej w budowaniu bezpiecznej szkoły i świadomej 
rodziny. Poruszone zostały kwestie nowych zagrożeń i sposobów przemocy, 
zachowania nastolatków i dzieci we współczesnym świecie, obowiązki 
rodziców oraz przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 

Sędzia Anna Maria Wesołowska poprzez swoje wieloletnie doświadczenie oraz
bardzo rozwiniętą wiedzę jest bardzo kompetentną osobą w dziedzinie prawa
rodzinnego jak i ochrony praw dzieci. Jej motywacja do zmian na lepsze w zakresie
poprawy funkcjonowania rodzin oraz przeciwdziałanie przemocy stanowi źródło
autorytetu dla wielu. 

Dziękujemy wszystkim, którzy byli z nami tego dnia i mamy nadzieję, że 
nabyta wiedza przyda się w życiu codziennym! ;) 



Dzień Kobiet to coroczne święto obchodzone 8 marca od 1910r.
Pierwszy raz dzień kobiet był obchodzony 28 lutego 1909r. po zamieszkach i strajkach w
Nowym Jorku. Od roku 1975 ONZ obchodzi Międzynarodowy Dzień Kobiet, jako dzień
uznania ,,zasług wszystkich kobiet, bez względu na podziały narodowościowe, etniczne,
językowe, kulturowe, gospodarcze czy polityczne”, ale ten dzień skłania również do
reflekscji nad postępem dokonanym w dziedzinie praw kobiet. 
sały we francuskim Compiegne zawieszenie broni kończące I wojnę światową. Od 1926
roku świętujemy tą datę jako odzyskanie niepodległości.

Drogie Kobietki ! Coraz większymi krokami zbliża się
Nasze święto, czyli oczywiście Dzień Kobiet. Życzymy

Wam, aby ten dzień był dla Was wyjątkowy i pełen
niezapomnianych wrażeń. Przygotowałyśmy specjalnie

dla Was któtki artykuł dotyczący tego niezwykłego
święta, w którym opowiemy Wam o historii tego święta,

ale również o tym co właściwie świętujemy tego dnia.
Zapraszam do lektury!   

Magda Szemetiuk 3d
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Dzień Kobiet



Kobiety w
“Chłopach”

Jagna Paczesiówna była główną postacią kobiecą w powieści Stanisława
Reymonta „Chłopi”.   Najpiękniejsza dziewczyna w Lipcach. Jej uroda nie
przysporzyła jej jednak szczęścia, a wręcz przeciwnie - przyczyniła się do
powodzenia wśród mężczyzn, z którego Jagna chętnie korzystała.
Dziewczyna nie potrafiła odnaleźć się w wiejskiej społeczności i wywoływała
liczne skandale, przez co naraziła się na gniew mieszkańców Lipiec. Jagna jest
więc postacią niejednoznaczną, z jednej strony dopuszczała się niemoralnych
czynów, a z drugiej - jej niedopasowanie do społeczności, w której się
wychowała, wzbudza współczucie. 
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Natalia Lechowicz 3d

W odniesieniu do Dnia Kobiet opowiemy przywołamy ciekawe i za razem
bardzo ważne sylwetki kobiet, pojawiające się w literaturze oraz w filmach. 

Kobiety w Chłopach
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Krwiodawstwo w
Norwidzie

12 marca w naszej szkoe każda osoba,
która ukończyła 18 rok życia będzie
miała możliwość oddać krew, a tym
samym podarować komuś życie. 

Krwiodawstwo w Norwidzie

Natalia Lechowicz 3d



There are flower buds on the branches and more greenery on the trees. Spring
is a time of refreshment. Everyone is enjoying the warmer weather and taking

off their hats and scarves. Every year at this time, Poles perform several
unchanging activities. These include: major house cleaning and refreshing the

garden. 
There are also several spring traditions such as: 

·Drowning of Marzanna – It's a puppet that symbolises bad characteristics of
winter. Marzanna is drowned on 21st of March. That is the day when we say

goodbye to winter and we welcome spring. Drowining of Marzanna has been
the custom in Poland since Middle Ages.  

 
·Midsummer night – During this night the water blessing ceremony took place,
in Churches medicinal herbs were also blessed. The main parts of this festival is
burning a bonfire and jumping over it, searching for a fern flower and releasing

wreaths. 
 

Spring reminds of the game “Śmigus-dyngus”, which is on the 1st April of
course, this year on Monday. Śmigus Dyngus is right after a well known spring

holiday, Easter. 
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Spring is just around
the corner! 

Spring is coming



Easter is coming soon, so let's take a look at the traditions and customs in
Poland and England. 

In Poland we start Easter Sunday by praying and sharing our Easter
basket with each other. Our table is decorated with the basket, Easter

eggs, catkin, and an Easter Lamb (made with sugar or cake). Easter dishes
include sour rye soup, mazurek, white borscht and red borscht, and

Easter cake. 
On Easter Monday we have fun by pouring lots of water on other people

so that none of their clothes are dry after the “shower”. 
In The UK the traditional dishes are: hot cross buns, pudding, Simnel

Cake and boiled eggs. There’s also a popular tradition where people play
The Egg Hunt which is a game where children look for Easter Eggs. 

Easter in Poland vs Easter in
England  

Iga Sobczak i Hania Małachowska 1a
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Nadia Czajkowska, Maja
Parandyk i Patrycja Dybcio  2g

BABKA WIELKANOCNA
SKŁADNIKI  PRZYGOTOWANIE

4 jajka
200 g masła lub oleju

roślinnego
skórka i sok z 1 cytryny
1 szklanka cukru (180 g)

1 łyżka cukru wanilinowego
(lub 1 laska wanilii)

1 szklanka mąki pszennej
tortowej (160 g)

1/2 szklanki skrobi
ziemniaczanej (90 g)
1 łyżeczka proszku do

pieczenia
do posmarowania formy: 1
łyżka masła i około 3 łyżek
bułki tartej lub mielonych

orzechów lub migdałów
na wierzch: cukier puder lub
lukier i obrane migdały lub

gotowe jajeczka

 Jajka ocieplić (lepiej się ubijają) - włożyć do miski, zalać
bardzo ciepłą wodą z kranu i odstawić na kilkanaście
minut, w razie potrzeby zmienić wodę na cieplejszą.

Przygotować formę na babkę z kominem pośrodku (śr. ok.
22 - 25 cm), posmarować ją 1 łyżką masła i wysypać bułką
tartą lub mielonymi orzechami czy migdałami. Piekarnik

nagrzać do 170 stopni C (grzanie góra i dół bez
termoobiegu).

Masło roztopić (olej delikatnie podgrzać w kąpieli). Do
letniego tłuszczu dodać sok i skórkę z cytryny, odstawić.
Do większej miski wbić jajka, dodać cukier i ubijać przez

około 10 minut na jasną, gęstą i puszystą masę. W
międzyczasie dodać cukier wanilinowy lub ziarenka

wyskrobane z przepołowionej laski wanilii.
Do drugiej miski przesiać mąkę pszenną razem ze skrobią

ziemniaczaną oraz proszkiem do pieczenia, wymieszać.
Do ubitych jajek dodać mieszankę mąki i zmiksować

krótko na małych obrotach miksera do połączenia się
składników w jednolite ciasto (można przez chwilę
miksować mikserem, później przez chwilę mieszać

delikatnie szpatułką, później znów zmiksować).
Do ciasta wlać masło lub olej i zmiksować do połączenia

się składników w jednolite ciasto. Ciasto będzie miało
konsystencję podobną do budyniu. Masę wylać do

przygotowanej formy i wstawić do piekarnika. Piec przez
ok. 45 minut (do suchego patyczka).



@norwid_radzymin

@Liceum Ogólnokształcące w Radzyminie

@lonorwid_radzymin

http://norwid.com.pl/
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Drodzy Czytelnicy!

Z okazji nadchodzącej wiosny, życzymy Wam dobrej
pogody, dużo słońca i radości. Przy okazji chcemy Wam

życzyć zdrowych i spokojnych Świąt Wielkanocnych
spędzonych w gronie najbliższych oraz udanego Lanego

Poniedziałku. Na przełomie kwietnia i maja wrócimy do Was
z nowym numerem gazetki szkolnej.

Do zobaczenia!


